
Smlouva o zastupování,

kterou uzavřeli:

I. zastupovaný

pan/paní .........................................................................................................................
jméno příjmení datum nar. adresa

II. zástupce 
Odborová organizace Sluníčko, z.s., IČ 22711554, za kterou jedná její prezident Ing. Martin Bína, nar. 
1.5.1965, Jiráskova 111, 571 01 Moravská Třebová,

III. osoba jednající jménem zástupce za zastupovaného (§ 26 (6) o.s.ř.), dále „pověřená osoba“

pan/paní .........................................................................................................................
jméno příjmení datum nar. adresa

Uvedené tři strany uzavřely smlouvu o zastupování dle zákona č. 99/1963 Sb. (občanský soudní řád), 
§ 24: (1) Účastník se může dát v řízení zastupovat zástupcem, jejž si zvolí. Nejedná-li se o 

zastupování podle § 26 nebo podle § 26a, může být zvoleným zástupcem účastníka jen fyzická osoba. V téže 
věci může mít účastník současně jen jednoho zvoleného zástupce.

§ 26: (1) Odborová organizace může, s výjimkou věcí týkajících se vztahů mezi podnikateli 
vyplývajících z podnikatelské činnosti, v řízení zastupovat účastníka, který je jejím členem.

(6) Převezme-li odborová organizace ... zastoupení, jedná jejich jménem za zastoupeného osoba 
uvedená v § 21.

§ 21 (1) Za právnickou osobu jedná b) její zaměstnanec (člen), který tím byl statutárním orgánem 
pověřen

1.) Účastníci smlouvy prohlašují, že zastupovaný a pověřená osoba jsou členy zástupce, ä že se seznámili s 
jeho stanovami, se kterými bez výhrad souhlasí.

2.) Zastupovaný UDĚLUJE PLNOU MOC dle zákona č. 99/1963 Sb. (občanský soudní řád), zástupci 
podle § 28. (1) Zástupci, jejž si účastník zvolil, udělí písemně nebo ústně do protokolu procesní plnou moc 
nebo plnou moc jen pro určité úkony.

Plná moc je udělena pro řízení ..........................................................................................................................

............................................................................................................................................................................,
jehož/jichž je zastupovaný účastníkem.

Zástupce podpisem stvrzuje, že zmocnění v plném rozsahu přijímá.

3.) Zástupce jmenuje pověřenou osobu, aby jednala jménem zástupce za zastupovaného (§ 26 (6) o.s.ř.).
Pověřená osoba podpisem stvrzuje, že se jmenováním bez výhrad souhlasí.



Účastníci smlouvy se dohodli a berou na vědomí, že:
Úkony vůči soudu v dohodnutých věcech bude činit za zastupovaného pověřená osoba.
Zastupovaný si pověřenou osobu sám vybírá, sám si proto za výběr také odpovídá.
Zastupovaný zástupce informuje o případném špatném zastupování.
Zástupce za kvalitu zastupování pověřenou osobou neodpovídá. Je však povinen předem informovat 
zastoupeného o všech obdržených stížnostech na zastupování stejnou pověřenou osobou.
Tuto smlouvu může každá ze stran bez uvedení důvodu kdykoli vypovědět.
Zástupce zavazuje pověřenou osobu jednat v mezích zákona a v souladu s dobrými mravy. Za jeho nevhodné
chování, jednání, názory, postoje atd. zástupce neodpovídá, stejně jako za případné následky: způsobené 
ztráty, škody, pokuty, apod.

Smlouva je provedena nejméně ve třech vyhotoveních, po jednom pro každého z účastníků.

V ................................... dne ................................ zastupovaný ......................................................

V ................................... dne ................................ zástupce ......................................................

V ................................... dne ................................ pověřená osoba ......................................................


